



# **UDSHOLT VANDVÆRK A.m.b.a.**

## **Referat af Udsholt Vandværks ordinære generalforsamling afholdt lørdag den 12. juni 2021 på Blistrup Skole**

Til stede var:

Bestyrelsen, driftsleder Ivan Begtrup, revisor Kristina Ørbæk Larsen fra BDO Revision, kontomedarbejder Birgith Andersen. Der var i alt 47 stemmeberettigede andelshavere inkl. fuldmagter.

Generalforsamlingen blev afholdt i henhold til den udsendte dagsorden jf. vedtægterne for selskabet.

Formand Claus Normann Nielsen bød velkommen til generalforsamlingen.

### **1.Valg af dirigent og 3 stemmetællere**

Til dirigent foreslog bestyrelsen Rasmus Møller Mortensen. Rasmus takkede for valget og konstaterede at generalforsamlingen var lovligt indvarslet

Stemmetællere: Ilse Godtfredsen, Per Rosshaug og Christian Nødebo.

### **2.Beretning om selskabets virksomhed i det forløbne regnskabsår**

Tak til alle fremmødte andelshavere, det er en fornøjelse at se så mange der er interesserede i at følge med i, hvad vi foretager os.

2020 – 2021 har, i lighed med året før, været et spændende år, med mange forskellige opgaver og udfordringer.

Vi er jo alle opmærksomme på den situation vi alle er kommet i pga. Covid-19. Dette har, som nok bemærket, medført at vi har været nødt til at udskyde vores General forsamling også i år, pga. de anbefalinger som er kommet fra myndighederne.

Ved sidste generalforsamling blev det, efter et par ekstraordinære generalforsamlinger, besluttet at søge om at udtræde af de økonomiske rammer i vandsektorloven, hvilket også er sket.

Ligeledes var der blevet forespurgt om blødgøring af vand fra vandværket. Der er i øjeblikket ikke planer om dette. Ikke fordi det er udelukket, men fordi der er større fokus på renovering af vandværket. Det nye værk vil være forberedt på det, så hvis generalforsamlingen senere beslutter det, vil det være muligt.

Igen i det forløbne år, er det renoveringen af vandværket, som har krævet en stor indsats, både fra vores medarbejdere, men også for bestyrelsen. Jesper vil bagefter give beretning om projektet.

Vi har året igennem foretaget vandprøver, som testes for pesticider mm. Vi er glade for at der ikke er fundet noget i prøverne. Alle test resultater ligger tilgængeligt på vores hjemmeside

I det forløbne år har vi kunnet drage nytte af det lån vi har optaget hos Kommune Kredit, således at vi har været i stand til at sætte flere målerbrønde og udskifte de gamle aluminiums anboringsbøjler. Alt sammen for at få minimeret vandspild.

Der bliver lavet anbring + stik + målerbrønd, og der er lavet 250 stk. i 2019, 380 stk. i 2020 og indtil d.d. 198 stk. i 2021. Dette har betydet at vandværkets vandspild i procent er fladende fra i 2018 17 % til 2019 15 % og i 2020 12 %.

Jeg vil til slut takke bestyrelsen for et rigtig godt samarbejde, og jeg vil på bestyrelsens vegne takke vores dygtige medarbejdere for deres engagerede og positive samarbejde.

Ligeledes en stor tak til vores leverandører og samarbejdspartnere.

Herefter blev ordet givet til næstformand Jesper Rønn Rasmussen.

Vores renovering af vandværket fortsætter, og vi er startet på den næste fase som omfatter vores filtre, tanke og udpumpning.

Renoveringen er nu inde i processen på vandværket, og her er det langt mere kompliceret at udfører arbejder, da der jo skal være drift på værket mens vi arbejder.

Tidsplan for renoveringen er kommet mere bagefter end opstillet i den oprindelige plan. Det skyldes at renoveringsarbejderne for iltningstårnet jo ikke forløb som forventet, og at planlægningen / projektering af renoveringen af filtrene har taget meget lang tid.

Arbejdet med at planlægge renovering af filtrene, er gået ud på at finde den bedste løsningen på de nye filtre. Der er blevet lavet flere løsningsforslag til udførsel / udformning, og til forslagene skulle findes en måde til hvordan det var muligt at opretholde driften på vandværket under renoveringen. Sideløbende har der været lavet undersøgelser af den eksisterende bygning for filtrene, for at finde ud af hvad der kunne lade sig gøre i bygningen med hensyn til installation af nye filtre.

Som et led i undersøgelserne havde vi inspektion af vores rentvandstanke, og dette arbejde blev udført af et dykkerfirma som er specialiseret i denne form for inspektion. Når man får arbejdet udført med dykkere, betyder det at tankene ikke skal tømmes for vand, og at der ikke bliver frigjort partikler til vandet, som der efterfølgende skal bruges tid på at få fjernet.

I forbindelse med inspektionen af tankene, støvsugede dykkerne bunden af tankene, så bundfald blev fjernet fra tankene. Dykkerne opmålte også forskellige ting i tankene, så vi kunne få justeret vores tegninger på tankene. Hele inspektionen blev videofilmet som dokumentation sammen med den efterfølgende rapport. Tankene var i fin tilstand og der var ikke meget bundslam i tankene.

Alle undersøgelserne endte ud med at vi kunne konstatere, at det ikke var muligt at renovere de eksisterende filtre og samtidig have drift på vandværket. Undersøgelserne viste også at det ville blive meget svært at fjerne de eksisterende filtre uden at skulle lave forstærkninger af filterbygningen, da nuværende filtre er en del af de bærende elementer i bygningen.

Der blev derfor arbejdet en anden løsning med nye filtre i en ny bygning, som så bliver sammenkoblet med det eksisterende vandværk. Det lykkes her til sidst at få lavet en god løsning, med nye filtre og rentvandstanke samt udpumpning i en ny bygning. Løsningen indeholdt også en vandbehandling af skyllevand fra de nye filtrene i de eksisterende bygninger.

Behandling af skyllevand fra filtrene betyder at vi i stedet for at lede skyllevand til et bassin bag vandværket, og efter 1-2 døgn bundfældning leder vandet ud til søen bag vandværket, vil vi med det nye anlæg kunne genbruge vandet. Det nye anlæg til behandling af skyllevand vil anvende en af de nuværende rentvandstanke som buffer- / fældningstank, og det kan efter filtrering genbruge vandet. På den måde vil vi blive mere miljøvenligt, og vi vil ikke have et åbent bassin bag vandværket.

På bestyrelsesmødet den 12. november besluttede bestyrelsen at sig ja til den tilbudte løsning fra firmaet Silhorko, på en ny bygning til filtre, nye rentvandstanke, udpumpning og behandling af skyllevand i det gamle vandværk og skrev kontrakt med firmaet.

Arbejdet gik hurtigt i gang med at få lavet tegninger og beskrivelser klar, til brug for byggetilladelsen og denne blev indleveret 4 januar til kommunen. Det viste sig at være en noget langtrukket proces at få tilladelsen.

Midt i februar meddelte kommunen så, at vi også skulle have en landzone tilladelse. Det betød at høringsfasen for denne kom til at skubbe starten på byggeriet yderligt, da byggesagen ikke kan behandles før denne tilladelse er i hus. Da vi gik ud af marts, så udløb høringsfristen og vores landzone tilladelse var i hus.

Så afventede vi byggetilladelsen og den trak også ud, og kommunen blev kontaktet flere gange men hvor svaret var at sagen ikke var behandlet og der var mange sager. Så endelig den 7. maj kom tilladelsen og vi kunne endelig få startet bygge processen op, med det første byggemøde den 18/5.

Nu er det ikke sådan at vi bare har gået ventet på byggetilladelsen, de der blev lavet projektering af rør og maskinanlæg, detail tegninger på bygningen samt geotekniske undersøgelser. For at sikre en god byggeproces så er mange af de store komponenter blevet bestilt, så vi undgår at få forsinkelser grundet leveringsproblemer eller en prisstigning på tingene.

Så det har været en travl periode med mange møder, udfordringer og spændende nye ting siden sidst.

Formandens og næstformandens beretninger blev godkendt.

### **3. Godkendelse af revideret årsregnskab**

Revisor Kristina Ørbæk Larsen fortalte at revisionens påtegning er blank. Budget er ikke revideret. Skattesagen er endnu ikke afklaret forventer dog snarlig afslutning.

Kristina gennemgik regnskabet. Først ud fra resultatopgørelse, hvor indregnet overdækning var udeladt for at tallene var sammenlignelige med budget. Efterfølgende blev årsrapport gennemgået, hvor overdækning er indregnet.

Selv om vandværket er udtrådt af den økonomiske regulering skal revisionen forsat tilse at "hvile i sig selv princippet" bliver overholdt.

*Fra forsamlingen var der følgende spørgsmål og kommentar:*

*Fra forsamlingen: Må arbejds løn aktiveres?*

*Kristina Ørbæk Larsen: Ja – når der sker fuld tidsregistrering og antal timer der er brugt på anlæg kan dokumenteres.*

*Ib Maymann: Selvom vandværket er udtrådt af den økonomiske regulering skal kommunen forsat kontrollere vandværket.*

Årsregnskabet blev godkendt.

### **4. Godkendelse af budget for det indeværende år og det nærmeste følgende år**

Gennemgang v/kasserer Ib Maymann.

Investeringsbudget 2021/2022. Ekstra 8,5 mio. kr. i 2022 til opførsel af ny bygning, jf. næstformandens beretning, som skal lånefinansieres.

Vi skal forsat renovere ledningsnettet, da det er i dårlig stand.

*Fra forsamlingen var der følgende spørgsmål og kommentar:*

*Fra forsamlingen: Personaleomkostninger er de sammen i 2021/2022?*

*Ib Maymann: Vi forventer at fortsætte med renoivering af ledningsnettet.*

Budgettet blev godkendt.

## **5.Indkomne forslag og forslag fra bestyrelsen**

Ingen indkomne forslag.

## **6.Valg af bestyrelsesmedlemmer**

På valg var:

Ib Maymann – villig til genvalg

Christian Nødebo – villig til genvalg

Peter Godtfredsen – villig til genvalg

Dirigenten spurgte om der var andre som ønskede at opstille?

Det ville Per Rosshaug og Flemming Dybro gerne.

*Fra forsamlingen: Det ville være ønskeligt, at bestyrelsen præsenterede sig!*

Det blev taget til efterretning.

Formand Claus Normann Nielsen: Valgt som suppleant i 2014 og indtrådte senere på året i bestyrelsen.

Næstformand Jesper Rønn Rasmussen: Valgt som suppleant i 2014 og indtrådte senere på året samtidig med Claus Normann Nielsen i bestyrelsen.

Sekretær Christian Nødebo: Valgt som suppleant i 2019 og indtrådte i bestyrelsen ultimo 2019, da tidligere bestyrelsesmedlem var fraflyttet området.

Kasserere Ib Maymann: Valgt til bestyrelsen i 2015 og har siden 2017 været kasserer.

Best. medlem Peter Godtfredsen: Har været med fra starten.

Nye kandidater til bestyrelsesvalg:

Per Rosshaug: Er bekendt med bestyrelsesarbejde, er formand for Rågeleje Klit. Arbejder hos HOFOR som planlægger – så kender til vandbehandling, dog i større størrelse. Mener at kunne bidrage med sin viden.

Flemming Dybro: Er autoriseret kloakmester og har interesse i renere drikkevand.

Der blev stemt og resultatet blev:

Christian Nødebo: 33 stemmer

Per Rosshaug: 31 stemmer

Peter Godtfredsen: 30 stemmer

Flemming Dybro: 28 stemmer

Ib Maymann: 19 stemmer

Christian Nødebo og Peter Godtfredsen blev genvalgt.

Ib Maymann udtræder og Per Rosshaug indtræder som nyt bestyrelsesmedlem.

## **7.Valg af suppleanter til bestyrelsen**

Bestyrelsen foreslog Kim Lundshøj.

Dirigenten spurgte om andre ville stille op som suppleant?

Det ville Flemming Dybro gerne. Der ud over var der ikke andre.

Der stemmes om rækkefølgende for suppleanterne.

1. suppleant Flemming Dybro

2. suppleant Kim Lundshøj

## **8.Valg af revisor**

Bestyrelsen foreslog BDO.

BDO Revision blev genvalgt med applaus.

## **9.Eventuelt**

Der var ikke yderligere spørgsmål/kommentarer.

Dirigenten takkede Ib Maymann for hans engagement og ønskede held og lykke til Per Rosshaug.

Dirigenten takkede forsamlingen for god ro og orden.


Formanden takkede de fremmødte. Tak til Ib Maymann og velkommen til Per Rosshaug.

Udsholt den 12. juni 2021



---

Dirigent  
Rasmus Møller Mortensen



---

Referent  
Birgith Andersen